２０２３年９月

学部学生 各位

２０２３年度 日本学生支援機構「第一種奨学金」「第二種奨学金」の二次採用実施について
（本年度「奨学金登録」をしている方のみが対象となります）

表記について、日本学生支援機構（以下、機構）より「第一種奨学金（無利子）」「第二種奨学金（有利子）」の二次

採用の実施通知がありました。早稲田大学の本年度奨学金登録を行った学生のうち、本奨学金の貸与を希望される方は、詳細

記載された「二次採用 Challenge 別冊」を所属学部事務所で受け取り、下記のとおり必要な手続きを行ってください。

記

１．対象者

   ・2023 年度春または夏の奨学金登録を行い、現時点で機構「第一種・第二種奨学金」に採用されていない学生

・標準修業年限内での卒業（留・休学期間を除く）が可能な学生（学年延⾧が確定していない学生）

２．貸与種別・貸与始期

  貸与種別:第一種・第二種

貸与始期:2023 年 10 月から（2023 年 12 月に 3 か月分が振り込まれ、その後は月毎に振り込まれます）

３．貸与月額

  通常の採用と同様に、希望額を選択できます。金額の詳細は「Challenge」にてご確認ください。

４．今後の手続きと手続期間について

手続内容 春の奨学金登録をした学生
夏の奨学金登録者

（９月入学の新入生含む）

奨学金登録（※１） 既に登録済みのため不要 受付終了（8/1～8/31）

「二次採用 Challenge 別冊」配付期間 １０月２日（月）～１０月１９日（木）

スカラネット入力・「確認書兼同意書」を所属学部

事務所に提出（※２）
１０月２日（月）～１０月１９日（木）(厳守)

採用者発表（※３） １２月８日（金）（予定）

初回振込 １２月１１日（月）（予定）

返還誓約書配付 １２月下旬（予定）

返還誓約書提出期限 ２０２４年２月上旬

※１ 春の奨学金登録で機構「第一種奨学金」「第二種奨学金」を出願しておらず、二次採用を希望する場合は、奨学課窓

口で「奨学金登録情報変更願」を提出し、機構「第一種奨学金」「「第二種奨学金」の追加手続を行う必要があります。

※２ スカラネット入力は春の奨学金登録時に行っている場合でも、再度行っていただく必要があります。

「確認書兼同意書」の提出先は学生部奨学課ではなく、所属学部事務所です。

※３ 収入基準を超えている方は二次採用においても採用されません。

以 上

【問い合わせ先】

早稲田大学  学生部奨学課

TEL:03－3203－9701 MAIL: kikou-tantou@list.waseda.jp

（メールでのお問い合わせの際には、件名・学籍番号・氏名を忘れずに）